16 ¶ tunc qui in Iudæa sunt fugiant ad montes: & qui in templo, non descendant tollere aliquid de domo sua: & qui in agro, non reuertatur tollere tunicam suam. ¶ Væ autem

18 ¶ pregnantibus & nutrientibus in illis diebus. ¶ Orate autem

Mat. 13. a. 1.
Luc. 21. b. 5.

Luc. 19. g. 40

Eph. 5. b. 6
Col. 2. d. 2.

Ioh. 15. c. 20
& 16. a. 2.
Sup. 10. c. 17.
Luc. 21. c. 12.

Mat. 13. b. 14
Luc. 21. d. 20
Dan. 9. g. 27.

t. m.

1 Act. 1. b. 12. 20 tem, vt non fiat fuga vestra in hyeme vel sabbatho. ¶ Erit
 21 enī tunc tribulatio magna qualis non fuit ab initio mū-
 22 di vsque modò, neque fiet. ¶ Et nisi breuiati fuissent dies
 illi, non fieret salua omnis caro: sed propter electos bre-
 23 uiabuntur dies illi. ¶ Tunc si quis vobis dixerit, Ecce hic
 24 est Christus, aut illic: nolite credere. ¶ Surgēt enim pseu-
 dochristi, & pseudoprophetae: & dabunt signa magna &
 prodigia, ita vt in errorem inducantur (si fieri potest) etiā
 25 electi. ¶ Ecce prædixi vobis. ¶ Si ergo dixerint vobis, Ecce in
 26 deserto est, nolite exire: ecce in penitralibus, nolite crede-
 27 re. ¶ Sicut enim fulgur exit ab Oriente, & paret vsque in
 C Occidentem: ita erit & aduentus filij hominis. ¶ Vbicun-
 28 que fuerit corpus, illic congregabuntur & aquilæ. ¶ Sta-
 29 tim autem post tribulationem dierum illorum Sol ob-
 scurabitur, & Luna non dabit lumen suum, & stellæ ca-
 30 dent de cælo, & virtutes cælorum commouebuntur: ¶ &
 tunc parebit signum filij hominis in cælo: & tunc plan-
 gent omnes tribus terræ: & videbunt filium hominis ve-
 nientem in nubibus cæli cum virtute multa & maiesta-
 31 te. ¶ Et mittet angelos suos cum tuba, & voce magna: &
 congregabunt electos eius à quatuor ventis, à summis
 32 cælorum vsque ad terminos eorum. ¶ Ab arbore autem
 33 fici discite parabolam: cum iam ramus eius tener fuerit,
 & folia nata, scitis quia prope est æstas: ¶ ita & vos, cum
 34 videritis hæc omnia, scitote quia prope est in ianuis.
 ¶ Amen dico vobis, quia non præteribit generatio hæc,
 35 donec omnia hæc fiant. ¶ Cælum & terra transibunt, ver-
 36 ba autem mea nõ præteribunt. ¶ De die autem illa & ho-
 D ra nemo scit, neque angeli cælorum, nisi solus pater. ¶ Si-
 37 cut autem in diebus Noë, ita erit & aduentus filij homi-
 38 nis. ¶ Sicut enim erant in diebus ante diluuium comedē-
 tes & bibentes, nubentes & nuptui tradentes vsq; ad eū
 39 diem quo intrauit Noë in arcã, ¶ & nõ cognouerunt do-
 nec venit diluuium, & tulit omnes: ita erit & aduentus
 40 filij hominis. ¶ Tunc duo erunt in agrò: vnus assumerur,
 41 & vnus relinquetur. ¶ duę molentes in mola: vna assume-
 tur,

Mar. 13. c. 21
 Luc. 17. g. 37.
 Mar. 13. a. 4.
 Luc. 21. c. 25.
 Eze. 32. b. 7.
 Isa. 13. b. 10.
 Ioël 2. g. 31.
 & 3. c. 15.
 Apo. 1. b. 8.
 1. Cor. 15. g.
 51.

Mar. 13. d. 31
 Luc. 17. f. 26
 Gen. 7. b. 5.
 1. Pet. 3. d. 20
 Luc. 17. g. 36

42 tur, & vna relinquetur: ¶ Vigilate ergo quia nescitis qua
 43 hora Dñs vester venturus sit. ¶ Illud autem scitote, quo-
 niam si sciret pater familias qua hora sur venturus esset,
 vigilaret, vtique & non sineret perfodi domum suam,
 44 ¶ Ideo & vos estote parati: quia qua nescitis hora filius
 45 hominis venturus est. ¶ Quis, putas, est fidelis seruus &
 prudens, quem constituit Dñs suus super familiam suã,
 46 vt det illis cibum in tempore? ¶ Beatus ille seruus, quem,
 47 cum venerit Dñs eius, inuenerit sic facientem. ¶ Amen
 dico vobis: quoniam super oĩa bona sua constituet eum.
 48 ¶ Si autem dixerit malus seruus ille in corde suo, Moram
 49 facit Dominus meus venire: ¶ & cæperit percutere con-
 50 seruos suos, māducet autem & bibat cum ebriosis: ¶ ven-
 51 niet Dominus serui illius in die qua non sperat, & hora
 qua ignorat, ¶ & diuidet eum, partemq; eius ponet cum
 hypocritis, illic erit fletus & stridor dentium.

Parabolas proponit de decem virginibus, ac talentis distributis seruis, quorum dominus peregrè rediens singulos præmiat aut punit iuxta ipsorum merita: extremum iudicium ponit ob oculos, & causas pmiationis bonorum ac punitiois malorū.

1 Tunc simile erit regnum cælorum decem virginibus,
 A quæ accipientes lampades suas exierunt obuiã spò
 2 so, & sponsã. ¶ Quinque autem ex eis erant fatuę, & quin-
 3 que prudentes: ¶ sed quinque fatuę, acceptis lampadibus,
 4 nõ sumpserūt oleū secū: prudentes verò acceperūt oleū in
 5 vasis suis cū lâpadib; ¶ Morã aut faciēte spòso, dormita-
 6 uerūt oēs & dormierūt. ¶ Media autē nocte clamor factus
 7 est, Ecce sponsus venit, exite obuiã ei. ¶ Tunc surrexerunt
 8 omnes virginẽs illæ: & ornauerunt lampades suas. ¶ Fatuę
 autem sapientibus dixerunt: Date nobis de oleo vestro,
 9 quia lampades nostræ extinguuntur. ¶ Respoderunt pru-
 dentes, dicentes, Ne fortè non sufficiat nobis & vobis, ite-
 10 potius ad vendentes: & emite vobis. ¶ Dum autem irent
 11 eo ad nuptias, & clausa est ianua. ¶ Nouissimè verò ve-
 niunt

* duo in le-
 sto: vnus as-
 sumetur, &
 vnus relin-
 quetur.
 1. The. 5. d. 17
 Mar. 13. d. 32
 Luc. 12. e. 39.
 Luc. 12. e. 42.

Apo. 16. c. 15

Sup. 13. f. 42,
 Inf. 25. c. 30.

Mar. 13. d. 33
Sup. 14. c. 41
Luc. 19. b. 12.

niunt & reliquæ virgines, dicentes: Domine, Dñe aperi
 12 nobis. At ille respõdens ait: Amē dico vobis, nescio vos.
 13 ¶ Vigilate itaque, quia nescitis diem neq; horā ¶ Sicut
 14 enim homo peregrè proficiscens, vocavit seruos suos, &
 B tradidit illis bona sua. ¶ Et vni dedit quinque talenta, alij
 15 autem duo, alij verò vnum, vniciq; secundum propriā
 16 virtutem: & profectus est statim. ¶ Abijt autem qui quin-
 que talenta acceperat, & operatus est in eis, & lucratus
 17 est alia quinque. ¶ Similiter & qui duo acceperat, lu-
 18 cratus est alia duo. ¶ Qui autem vnum acceperat, abiens
 fodit in terram, & abscondit pecuniam domini sui.
 19 ¶ Post multum verò tēporis venit dñs seruorum illorū,
 20 & posuit rationem cum eis. ¶ Et accedens qui quinque
 talenta acceperat, obtulit alia quinque talenta, dicens,
 Domine quinque talenta tradidisti mihi, ecce alia quin-
 21 que superlucratus sum. ¶ Ait illi dñs eius: Euge serue bo-
 ne & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multa
 22 te constituam: intra in gaudium dñi tui. ¶ Accellit autem
 C & qui duo talenta acceperat, & ait: Dñe duo talen ta tra-
 23 didisti mihi, ecce alia duo lucratus sum. ¶ Ait illi dñs eius:
 Euge serue bone & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis:
 super multa te constituam: intra in gaudium Dñi tui.
 24 ¶ Accedens autem & qui vnum talentum acceperat, ait,
 Domine, scio quia homo durus es, metis vbi non semi-
 25 nasti, & congregas vbi non sparsisti: ¶ & timens abij &
 abscondi talentum tuum in terra: ecce habes quod tuum
 26 est. ¶ Respondens autem dñs eius, dixit ei: Serue male, &
 piger, sciebas quia meto vbi non semino, & cōgrego vbi
 27 non sparsi: oportuit ergo te committere pecuniam meā
 numularijs, & veniens ego recepissem vtique quod meū
 28 est cum vsūra. ¶ Tollite itaq; ab eo talerum, & date ei qui
 29 habet decem talenta: ¶ omni enim habenti dabitur, &
 abundabit: ei autem qui non habet, & quod videtur ha-
 30 bere, auferetur ab eo. ¶ Et inutilem seruum eijcite in tene-
 31 bras exteriores, ¶ illic erit fletus & stridor dentiū. ¶ Cū
 autem venerit filius hominis in maiestate sua, & omnes
 angeli